UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES - TÉ CNICO-ADMINISTRATIVO
Nº 146/2010 – PROGESP

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,
homologa, em caráter preliminar, as inscrições ao Concurso Público para provimento de cargos do Quadro
Técnico-Administrativo, regido pelo Edital 28/2010. As relações completas estão disponíveis na página da
FAURGS http://www.faurgsconcursos.ufrgs.br.

Conforme o disposto no item 10, o candidato poderá interpor recurso, mediante exposição

fundamentada e documentada, referente à inscrição não-homologada, no prazo de três (3) dias úteis, a contar
do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do Edital de Homologação Preliminar das Inscrições, no
período de 8 a 10 de novembro de 2010. O recurso deverá ser apresentado em petição escrita, entregue pelo
candidato ou por seu procurador, exclusivamente, no guichê de atendimento do Setor de Concursos da
FAURGS, Av. Bento Gonçalves, nº 9500, prédio 43.609, 3o andar, Setor de Concursos, Campus do Vale,
Bairro Agronomia, Porto Alegre, RS, no horário das 9h às 17h. Não serão conhecidos os recursos interpostos
fora de prazo, por e-mail, por via postal ou que tiverem sido interpostos de forma diferente do previsto no item
10 do Edital 28/2010.

             Porto Alegre, 4 de novembro de 2010.

             CARLOS ALEXANDRE NETTO
                                       Reitor